1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 158/2024 - SEPLA-RH - DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGOS PÚBLICOS: 316 – MÉDICO ACUPUNTURISTAS; 317 – MÉDICO ALERGISTA E IMUNOLOGISTA; 318 – MÉDICO

CARDIOLOGISTA; 319 – MÉDICO CIRURGIÃO GINECOLÓGICO-OBSTETRA; 320 – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL; 321 –

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA INFANTIL; 322 – MÉDICO FISIATRA; 323 – MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA; 324 –

MÉDICO GENERALISTA AMBULATORIAL; 325 – MÉDICO GENERALISTA SAÚDE MENTAL – RAPS; 326 – MÉDICO

GINECOLOGISTA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA; 327 – MÉDICO HEMATOLOGISTA; 328 – MÉDICO INFECTOLOGISTA; 329

– MÉDICO NEUROCIRURGIÃO; 330 – MÉDICO NEUROPEDIATRA; 331 – MÉDICO OFTALMOLOGISTA; 332 – MÉDICO

ORTOPEDISTA; 333 – MÉDICO PEDIATRA AMBULATORIAL; 334 – MÉDICO PNEUMOLOGISTA E 335 – MÉDICO

UROLOGISTA.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento
de Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas e habilitados, objeto
do Concurso Público aberto pelo Edital nº 67/2024.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro
ou negra (das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento
de Heteroidentificação.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo
XIII – Dos Recursos do Edital de abertura, nos dias 25 e 26 de junho de 2024.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nº de Inscrição Nome do Candidato CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

10557000065 GABRIELA BRAZ DAS NEVES MÉDICO GENERALISTA CONFIRMADO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 24 de junho de 2024.

____________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

		2024-06-21T16:19:38-0300
	ADRIANO LUIZ LEOCADIO:26627762854